
令和８年 2 月吉日 
山形県理学療法士会 会員各位  

一般社団法人山形県理学療法士会 
会        長 鈴木 健太  
専門領域推進部理事 大浦 徹男  
専門領域推進部理事 海老名 陽介 

 
専門領域推進部 生活支援領域 勉強会の開催について（ご案内） 

 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素より当会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  
この度、標記の勉強会を、下記のとおり開催する運びとなりました。教科書では学べない訪問リハビリ

や通所リハビリの実際の進め方や課題解決の方法について情報提供いただきながら、日常の理学療法に
活かせるディスカッションを行えればと企画しました。現在この分野で活躍されている方も退院後の支
援の現状を知りたい方も一緒に学ぶことができればと考えております。 
つきましては、ご多忙のことと存じますが、奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。  

謹白 
記 

 
日   時：令和 8 年 3月 19 日（木） 18：45～20：00 
形   式：オンライン開催（zoom） 
内   容：訪問リハビリの実際、通所リハビリの実際 
情報提供者：渡辺 徹  氏（訪問リハビリの実際 訪問看護ステーションまいづる） 

井上 由香 氏（通所リハビリの実際 介護老人保健施設 美の里） 
対   象：山形県理学療法士会会員 
参 加 費：無料 
履 修 付 与：今回の受講により「登録理学療法士更新 1 ポイント（コード 9：介護保険サービスと理学療

法）」または「認定/専門理学療法士 更新 1点」が付与されます。申込時のどちらかをお選
びください。 

申   込：右記二次元コードまたは URL（https://forms.gle/9AH72PR4LHmowgkU9）より、 
3 月 13 日（金）までお申し込みください。 

 
開催までに zoomの参加に必要な IDとパスワードをお知らせします。 
ご不明な点がございましたら、お問い合わせくださいますようお願い
いたします。 
 
問い合わせ先：篠田好生会 篠田総合病院  開米 梢子 
E-mail：seikatusien_ypt@yahoo.co.jp 

mailto:seikatusien_ypt@yahoo.co.jp

